Reg. Vat. Bonifacii VIII, an. 2, ep. 239, fol. 58. — Abbas S. Victoris juxta Parisios, magister Galterns de S. Richario Ebroiceasis et Andreas de Cresciaco Baiocensis ecclesiarum cononci ibidem sub eadem temporis nota exceentiores consti-tuuntur. — Cancellaria Parisiensis post recessum Bertandi de S. Dionysio (cf. supra n° 592) vacabat per plures menses. Petrus de S. Audomaro verisimiliter ante annum 1302, Jul. 30, cancellariam dimisit, sub qua temporis nota archidiocesis Brjæ nominatur. Guérard, *Cart. de Notre-Dame de Paris*, II, 524. Eodem anno (Aug. 10) ejusdem sub nomine archidiaconi

tantua, non cancellarii, mentio fit in *Obit. eccl. Paris.*, apud Guérard, I. c., IV, 129. Aa. saitem 1303, Julii 8, jam Simon de Guiberville cancellarius Parisiensis erat (infra n° 635). In charta supra n° 556 edita Petrus annumeratur inter taxatores domorum an. 1289. Cf. etiam Delisle, *Cabinet des mss.*, II, 169. Vivebat adhuc an. 1308, Martii 25, ut ex instrumento iafra ad bane temporis notam edito appareat. De quodam ab eo correcto et perfecto opere magistri Profacii Massiliensis cf. Renan in *Hist. litt. de la France*, XXVII, 612 sq.

596. *Bonifacius VIII magistro Petro de Croc, qui in studiis « sic utiliter profecit quod theologice facultatis magisterium laudabiliter obtinuisse dinoscitur », canonicatum ecclesiae Parisiens. ac praebendam, si qua vacat, confert, « non obstante quod in ecclesia Claromontensi canonicatum et praebendam obtinet ».*

1296, Junii 18, Anagniae.

Dil. fil. magistro Petro de Croc, canonico Parisiensi. Quia venustate morum Dat. Anagnie xijij kal. Julii, anno secundo.

Reg. Vat. Bonifacii VIII, an. 2, ep. 229, fol. 56. — A. Thomas in *Mélanges d'archéologie et d'hist.*, II, 119. Ille Petrus idem est ac Petrus de Alvernia, cuius infra n° 616, nota 8, mentio fit. Beneficia, sed non canonicatum, dimittere debuit, Ptolomeus Luccensis in *Hist. eccl.*, I, 23, cap. 11, diecit, Petrum de Alvernia demum fuisse episcopum Claromontensem. Quétif-Échard, I, 489, et *Hist. litt. de la France*, XXV, 98, contradicunt, quia episcopus Claromontensis erat canonicus Claramontensis. (Originale ad regem in Arceb. nat. Paris., J. 702, n° 136; ad Petrum ipsum in Reg. Vat. Bonifacii VIII, an. 7, an. 1302, Januarii 21), noster tamen Petrus canonicus Parisiensis, ut ex mss. apud Quétif-Échard et in *Hist. litt.*, I. c., p. 412, appetat. Ex epistola supra indica quaestio solvitur. Cf. praeterea n° 590, nota 3.

597. *Litterae Philippi IV, Francorum regis, ad ballivum Viromandiae, ut illi de progenie Porcellitorum, ville Sancti Quintini, persolvant universitati magistrorum et scholarium Parisiensium mille libras parisiens. propter intersectionem Simonis de Messemy, magistri artium.*

1296, Augusti 23, Parisiis.

Philippus Dei gracia Francorum rex .. ballivo Viromandie salutem. Meminimus alias tibi scripsisse quod tu communitatem ville Sancti Quintini ad reddendum et tibi delibерandum mille libras parisiens., in quibus dicta communitas universitati magistrorum et scolarium Parisiensium ratione condempnationis facte propter mortem magistri Symonis de Messemy, teneri dicebatur, absque dilatione compelleres. Scire te volumus, quod nos per aliquos de nostro consilio, quibus fidem adhibemus, sumus informati, quod illi de progenie Porcellitorum ville Sancti Quintini non solum in dictis mille libris, immo in mille et centum libris parisiens., ratione predicte condempnationis dictae Universitati tenentur, et non communitas supra dicta. Quare tibi mandamus quatinus de hujusmodi mille et centum libris parisiens. facias seu fieri facias assisiam super illos de progenie Porcellitorum predictorum, et ipsos portionem secundum assisiam tuam eorum cuiilibet secundum facultates suas impositam de dictis mille et centum libris ad reddendum et tibi delibерandum absque dilatione qualibet compellas, dictam pecunie summam, quam citius recepta fuerit et collecta, dilectis et fidelibus thesaurariis nostris Luperam transmis- surus in deposito servandam ibidem, donec aliud super hoc duxerimus ordinandum. Et dictam communitatem dicte ville Sancti Quintini super hoc, occasione condempnationis

dicte, decetero non molestes, nec perturbes, nec permittas ab aliquibus molestari. Actum Parisius die jovis post octabas festi Assumptionis beate Marie Virginis, anno Domini M^oCC^o nonagesimo sexto.

Originale in Arch. Univers. Paris., theca IV, A. 21. i. Deest sigillum. Infra : « Per magistrum J. de Ribodimonte ». — Jourdain, n^o 322. — An. sequenti, Febr. 18, ballivo Viromandiae, successori superioris, scribit pecuniam non esse adhuc solutam, eumque summam praedictam celeriter levare et thesaurnris suis Parisios mittere debere. Originale in Arch. Univers. Paris., theca IV, A. 21. h. Infra : « Per dominum Autissiodorenum et R. Barbo ». Jourdain, n^o 325. Idem praeceptum Decembris 6 repetit (Originale ibid. A. 21. l., Jourdain, n^o 331), et an. 1298, Januarii 18 (praeposito S. Quintini scribens), jubens ballivum dictas mille et centum libras ipsis magistris et scholaribus vel eorum certo mandato reddere, compellentem omnes qui sint compellendi. (Originale ibid. A. 21. k. Jourdain, n^o 332). In bis tribus instrumentis scholaris dicitar « de Maissemiaco » vel « de Maixemiaco ».